
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про оперативне управління   
майном спільної власності  
територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області 
(у сфері охорони здоров’я)   

 
Відповідно до статті 17, пункту 20 частини першої статті 43 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 24, 78, 137 
Господарського кодексу України, Статуту Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський дитячий оздоровчий центр» Миколаївської 
обласної ради, затвердженого рішенням обласної ради від 15 липня  2022 року 
№ 4, з метою ефективного використання майна спільної власності 
територіальних громад та розвитку надання медичних послуг обласна рада  
 
 
ВИРІШИЛА: 

 1. Закріпити на праві оперативного управління за відповідними 
комунальними некомерційними підприємства Миколаївської обласної ради 
сфери охорони здоров’я індивідуально визначене майно, що обліковується на 
балансі Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий 
оздоровчий центр» Миколаївської обласної ради (додатки 1, 2, 3, 4, 5).  

2. Передати з балансу Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський дитячий оздоровчий центр» Миколаївської обласної ради 
індивідуальне визначене майно таким комунальним некомерційним 
підприємствам Миколаївської обласної ради:   

 
Комунальному некомерційному  підприємству "Миколаївський обласний 

центр психічного здоров’я" Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ 
43443757) згідно з додатком 1;  



2 
 

 

 
  Комунальному некомерційному підприємству «Миколаївський обласний 

центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради (код за 
ЄДРПОУ 43443474) згідно з додатком 2;  

Комунальному некомерційному підприємству «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний центр» Миколаївської обласної ради (код 
за ЄДРПОУ 01998390) згідно з додатком 3;  

Комунальному некомерційному підприємству «Миколаївська обласна 
лікарня відновного лікування» Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ 
43443705) згідно з додатком 4; 

     Комунальному некомерційному підприємству «Обласна офтальмологічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ 21282045) індивідуально 
визначене майно згідно з додатком 5. 
 

3. Доручити відповідним керівникам комунальних некомерційних 
підприємств Миколаївської обласної ради, головам комісій з реорганізації  в 
установленому чинним законодавством порядку вжити необхідних заходів 
щодо: 

 
створення комісій з питань передачі майна, зазначеного у додатках 1, 2, 3, 

4, 5 до цього рішення, із залученням представників Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий оздоровчий центр» 
Миколаївської обласної ради; 

 
збереження та ефективне використання відповідного майна. 

      
     3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.  
 
 
 
Голова обласної ради  Антон ТАБУНЩИК 
 



Додаток 1  

 
Перелік майна для безоплатної передачі з балансу Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий оздоровчий центр» 
Миколаївської обласної ради на баланс Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр психічного здоров`я»  

Миколаївської обласної ради 
 

№ 
п/п 

Найменування 
(рік введення в 
експлуатацію) 

Інвентарн
ий/ 

номенкла
турний 
номер  

Оди
ниця 
вимі 
ру 

Кількі
сть 

Первісна 
(переоцін

ена) 
вартість, 

грн 

Сума 
зносу 

(накопич
еної) 

амортиза 
ції, грн 

Залишков
а 

вартість, 
грн 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Опромінювач 

ОБН-450 (2008) 
10470078 шт 1 163,00 143,00 20,00 

2 Опромінювач 
ОБН-450 (2006) 

10470079 шт 1 81,00 61,00 20,00 

3 Опромінювач 
ОБН-450 (2008) 

10470080 шт 1 98,00 78,00 20,00 

4 Опромінювач 
ртутно-кварцевий 
(2013) 

10470055 шт 1 3483,00 3473.00 10,00 

5 Аквадистилятор 
електричний 
(2006) 

10470048 шт 1 4337,00 4287,00 50,00 

6 Опромінювач 
бактерицидний 3-
х ламповий (2007) 

10470053 шт 1 2582,00 2572,00 10,00 

7 Стерилізатор 
повітряний ГП-80 
(2007) 

10470049 шт 1 6989,00 6889,00 100,00 

8 Стерилізатор 
повітряний ГП-80 
(2007) 

10470050 шт 1 6989,00 6889,00 100,00 

9 Стерилізатор 
повітряний ГП-80 
(2007) 

10470051 шт 1 6989,00 6889,00 100,00 

10 Кондиціонер 
VSW (2009) 

10490124 шт 1 2130,00 2110,00 20,00 

11 Кондиціонер 
Delfa (2007) 

10490108 шт 1 2413,00 2393,00 20,00 

12 Кондиціонер 
Delfa (2007) 

10490106 шт 1 2413,00 2393,00 20,00 

13 Апарат ИВЛ 11260692 шт 1 590,00 295,00 295,00



 2
мешок «Амбу» 

14 Ноші безкаркасні 
тканинні Біомед 

11260701 шт 1 420,00 210,00 210,00 

15 Столик СС-2 11260168 шт 1 10,00 5,00 5,00
16 Сумка-

термоконтейнер 
4,5л 

11290006 шт 1 578,56 289,28 289,28 

17 Шафа дитяча 112б6134 шт 18 9306,00 4644,00 4662,00
18 Шафа для білизни 112а6020 шт 8 3840,00 1920.00 1920,00
19 Шафа для білизни 112б6082 шт 5 3475,00 1740,00 1735,00
20 Ліжко 

односпальне 
112а6015 шт 40 14720,00 7360,00 7360,00 

21 Ліжко 
односпальне 

11260359 шт 4 1472,00 736,00 736,00 

22 Лавочка з 
металевим 
каркасом 1,4*0,4м 

112б6108 шт 10 2500,00 1250,00 1250,00 

 РАЗОМ  75578,56 56626,28 18952,28
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



Додаток 2  

 
Перелік майна для безоплатної передачі з балансу Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий оздоровчий центр» 
Миколаївської обласної ради на баланс КНП «Миколаївський обласний центр 

інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради 
 
№ 
п/
п 

Найменування 
(рік введення в 
експлуатацію) 

Інвентарн
ий/ 

номенкла
турний 
номер  

Оди 
ниця 

вимі ру

Кіл
ькіс
ть 

Первісна 
(переоці 

нена) 
вартість, 

грн 

Сума 
зносу 

(накопи 
ченої) 

амортиза 
ції, грн 

Залишков
а вар 

тість, грн 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Холодильник 

«Дніпро» (2007) 
10490048 шт 1 1696,00 1636,00 60,00 

2 Холодильник 
«Дніпро» (2007) 

10490049 шт 1 1696,00 1636,00 60,00 

3 Холодильник 
«Дніпро» (2007) 

10490047 шт 1 1696,00 1636,00 60,00 

4 Холодильник Норд 
(1998) 

10490066 шт 1 670,00 610,00 60,00 

5 Холодильник Норд 
(2007) 

10490087 шт 1 1775,00 1715,00 60,00 

6 Бак-котел 
алюмінієвий 50л 

11260603 шт 2 1164,00 582,00 582,00 

7 Бак-котел 
алюмінієвий 40л 

112б6110 шт 5 2780,00 1390,00 1390,00 

8 Бойлер електричний 
ROUND VMR100

11210004 шт 3 11385,00 11385,00 0,00 

9 Каструля 2л н/ст 11200017 шт 6 2700,00 1350,00 1350,00
10 Каструля 3л н/ст 11200018 шт 6 3300,00 1650,00 1650,00
11 Каструля 4л н/ст 11200019 шт 6 3660,00 1830,00 1830,00
12 Чайник 3,5л н/ст 11200016 шт 2 752,00 372,00 380,00
13 Стілець шкір/зам з 

металевим каркасом 
11260702 шт 11 1650,00 825,00 825,00 

14 Лавочка з 
металевим каркасом 
1,4*0,4м 

112б6108 шт 4 1000,00 500,00 500,00 

15 Тумба 600*400 11200021 шт 5 2745,00 1372,50 1372,50
16 Шафа дитяча 112б6134 шт 3 1551,00 774,00 777,00
17 Шафа для білизни 11260602 шт 1 678,00 339,00 339,00
18 Наволочка 60*60 11700024 шт 275 19250,00 9625,00 9625,00
19 Підковдра 

1200*2000 
11700023 шт 275 97625,00 48812,50 48812,50 

20 Покривало 11720024 шт 92 3680,00 1840,00 1840,00



 2
гобеленове 

21 Простирадло 
1200*2000 

11700022 шт 275 49500,00 24750,00 24750,00 

22 Рушник вафельний 
45*75 

11700025 шт 275 9625,00 4812,50 4812,50 

23 Рушник махровий 
50*90 

11700026 шт 275 23100,00 11550,00 11550,00 

24 Подушка (пух.перо) 
60*60 

11720023 шт 30 630,00 330,00 300,00 

25 Ковдра н/в стьобана 
ПШ 140*205 

11700046 шт 20 8900,00 4450,00 4450,00 

 РАЗОМ  253208,00 135772,50 117435,50
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Додаток 3  

 
Перелік майна для безоплатної передачі з балансу Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий оздоровчий центр» 
Миколаївської обласної ради на баланс КНП «Миколаївський регіональний 

фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської обласної ради 
 

№ 
п/
п 

Найменування 
(рік введення в 
експлуатацію) 

Інвентарн
ий/ 

номенкла
турний 
номер  

Оди 
ниця 
вимі
ру 

Кіль
кість

Первісна 
(переоцін

ена) 
вартість, 

грн 

Сума 
зносу 

(накопи 
ченої) 

амортиза 
ції, грн 

Залишкова 
вар тість, 

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Ліжко 

односпальне 
11260774 шт 52 136188,00 68094,00 68094,00 

2 Ліжко дерев’яне 
1900*700 

11260468 шт 36 19800,00 9900,00 9900,00 

3 Ліжко 1900*800 11200020 шт 6 15594,00 7797,00 7797,00
4 Ліжко 

односпальне 
112а6015 шт 20 7360,00 3680,00 3680,00 

5 Бак-котел 
алюмінієвий 40л 

112б6110 шт 3 1668,00 834,00 834,00 

6 Шафа для білизни 11260602 шт 9 6102,00 3051,00 3051,00
7 Шафа для білизни 11260431 шт 1 518,00 259,00 259,00
8 Шафа для білизни 112а6020 шт 4 1920,00 960,00 960,00
9 Шафа для білизни 11260560 шт 2 1400,00 700,00 700,00
10 Шафа для одягу 11260601 шт 17 11475,00 5746,00 5729,00
11 Шафа для одягу 112б6081 шт 9 4950,00 2475,00 2475,00
12 Машина гладильна 11260519 шт 1 171,00 86,00 85,00
13 Ложка розливна 

н/ст 
11260672 шт 8 184,00 88,00 96,00 

14 Вилки н/ст 11260009 шт 137 137,00 68,50 68,50
15 Матрац ватний 

70*190 
11700033 шт 52 16224,00 8112,00 8112,00 

16 Матрац ватний 
80*190 

11700034 шт 13 1430,00 715,00 715,00 

17 Подушка 11720011 шт 56 1445,92 722,96 722,96
18 Подушка  

(пух.перо) 60*60 
11720023 шт 50 1050,00 550,00 500,00 

19 Наматрацник 11720005 шт 3 213,00 106,50 106,50
20 Напірник 11720038 шт 27 837,00 418,50 418,50
21 Наволочка 

кольорова бязь 
60*60 

11700038 шт 250 12500,00 5565,00 6935,00 

22 Підковдра 11700056 шт 200 59400,00 29700,00 29700,00



 2
кольорова бязь 
150*215 

23 Простирадло 
кольорове бязь 
145*215 

11700064 шт 200 29000,00 14500,00 14500,00 

24 Ковдра х/б 
стьобана 140*205 

11700049 шт 95 23560,00 11780,00 11780,00 

25 Ковдра н/в 
стьобана ПШ 
140*205 

11700046 шт 65 28925,00 14462,50 14462,50 

26 Підковдра 145*215 11720037 шт 110 15120,60 7480,00 7640,60
27 Простирадло 

150*220 
11720038 шт 110 7979,40 3960,00 4019,40 

28 Наволочка 60*60 11720039 шт 110 3128,40 1540,00 1588,40
 РАЗОМ  408280,32 203350,96 204929,36

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 4  

 
Перелік майна для безоплатної передачі з балансу Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий оздоровчий центр» 
Миколаївської обласної ради на баланс КНП «Миколаївська обласна лікарня 

відновного лікування» Миколаївської обласної ради 
 

№ 
п/п 

Найменування 
(рік введення в 
експлуатацію) 

Інвентарн
ий/ 

номенкла
турний 
номер  

Оди 
ниця 
вимі 
ру 

Кіль
кість

Первісна 
(переоці 

нена) 
вартість, 

грн 

Сума 
зносу 

(накопи 
ченої) 

амортиза 
ції, грн 

Залишков
а  

вартість, 
грн 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Інгалятор 

«Альбедо» ИН-7 
(2004) 

10470016 шт 1 2270,00 2260,00 10,00 

2 Аппарат 
УЗГ«Біомед»Sonik 
Stimu Pro U11041 
(2016) 

10470067 шт 1 32277,00 23938,98 8338,02 

3 Апарат «Рікта» 
(2008) 

10470064 шт 1 497,00 477,00 20,00 

4 Аппарат лазерний 
МИТ-1 (2008) 

10470068 шт 1 330,00 130,00 200,00 

5 Інгалятор «Вулкан» 
(2006) 

10470071 шт 1 116,00 16,00 100,00 

6 Насадка «Рікте» 
(2008) 

10470075 шт 1 182,00 32,00 150,00 

7 Насадка «Рікте» 
(2008) 

10470076 шт 1 182,00 32,00 150,00 

8 Стерилізатор 
паровий ГК-20 
(2008) 

10470082 шт 1 698,00 198,00 500,00 

9 Апарат «Елфор-
проф» (2006) 

10470043 шт 1 1378,00 1348,00 30,00 

10 Апарат «Елфор-
проф» (2006) 

10470041 шт 1 1377,00 1347,00 30,00 

11 Апарат для 
приготування 
кисневого коктейлю 
МИГ-С (2006) 

10470038 
 

шт 
1 5504,00 5474,00 30,00 

12 Електрокардіограф 
6/12 кан.Ucard-200 
(2006) 

10470040 шт 1 19759,00 19659,00 100,00 

13 Опромінювач 10470039 шт 1 5734,00 5724,00 10,00



 2
ультрафіолетовий 
УГН-1 (2006) 

14 Парафінонагрівач 
ПН-10 (2013) 

10470047 шт 1 5468,00 5268,00 200,00 

15 Термостат 
ел.сухоповітряний 
ТС-1/80СПУ (2007) 

10470052 шт 1 6443,00 6393,00 50,00 

16 Ларь морозильний 
(2013) 

10490137 шт 1 5000,00 4844,88 155,12 

17 М’ясорубка 
електрична (2016) 

10490141 шт 1 12000,00 9000,00 3000,00 

18 Морозильна камера 
(2010) 

10490126 шт 1 3110,00 3010,00 100,00 

19 Кондиціонер GREE 
07 (2010) 

10490130 шт 1 2000,00 1980,00 20,00 

20 Кондиціонер VSW 
(2009) 

10490120 шт 1 1960,00 1940,00 20,00 

21 Кондиціонер Delfa 
(2007) 

10490107 шт 1 2413,00 2393,00 20,00 

22 Телевізор Supra 
(2007) 

10490098 шт 1 2037,00 2027,00 10,00 

23 Холодильник Норд 
(2010) 

10490127 шт 1 2888,00 2788,00 100,00 

24 Холодильник Днепр 
(2007) 

10490050 шт 1 1696,00 1636,00 60,00 

25 Бігова доріжка 
(2006) 

10490090 шт 1 1913,00 1713,00 200,00 

26 Бігова доріжка 
(2006) 

10490092 шт 1 1915,00 1715,00 200,00 

27 Велотренажер Alex 
(2006) 

10490088 шт 1 1723,00 1523,00 200,00 

28 Велотренажер Alex 
(2006) 

10490089 шт 1 1723,00 1523,00 200,00 

29 Орбитрек (2009) 10490125 шт 1 1995,00 1895,00 100,00
30 Орбитрек Олимп 

(2006) 
10490091 шт 1 1852,00 1652,00 200,00 

31 Велотренажер  10480209 шт 1 11760,00 0,00 11760,00
32 Бігова доріжка  10480210 шт 1 13998,00 0,00 13998,00
33 Бруси 

реабілітаційні 
(АЛ412)  

10480211 шт 1 14900,00 0,00 14900,00 

34 Тренажер для ніг та 
рук В-Bike  

10480212 шт 1 9980,00 0,00 9980,00 

35 Тренажер для ніг та 
рук В-Bike  

10480213 шт 1 9980,00 0,00 9980,00 

36 Стінка шведська 10480214 13540,00 0,00 



 3
спеціалізована для 
колясочників  
(СМШ-1)  

шт 1 13540,00 

37 Вертикалізатор 
Етап (ВО-1)  

10480215 шт 1 20000,00 0,00 20000,00 

38 Апарат-діодинамік 11290019 шт 1 776,00 388,00 388,00
39 Апарат «Поток» 11260127 шт 2 104,00 52,00 52,00
40 Апарат МРТ 

«Порог-НТ» 
11260305 шт 1 800,00 400,00 400,00 

41 Ваги механічні 
«Гама» BR9016 

11260629 шт 1 60,00 30,00 30,00 

42 Годинник 
процедурний ПЧ-4 

112б6150 шт 1 1725,00 862,00 863,00 

43 Інгалятор 
компресорний 
ультразвуковий CN-
02MY 

112б6147 шт 1 418,00 209,00 209,00 

44 Контейнер 1л 
д/збору та 
утил.шприців, 
голівок голок 

11290002 шт 3 87,12 43,56 43,56 

45 Контейнер 3л 
д/збору та 
утил.шприців, 
голівок голок 

11290004 шт 5 271,20 135,60 135,60 

46 Контейнер 5л 
д/збору та 
утил.шприців, 
голівок голок 

11290003 шт 3 291,60 145,80 145,80 

47 Випромінювач 
ОБПе-225 

11260308 шт 1 958,00 479,00 479,00 

48 Столик СМ-3 11260167 шт 1 30,00 15,00 15,00
49 Шафа медична 11260235 шт 2 100,00 50,00 50,00
50 Бак-котел 

алюмінієвий 20л
11260605 шт 2 676,00 338,00 338,00 

51 Бак-котел 
алюмінієвий 40л

11260604 шт 3 1602,00 801,00 801,00 

52 Бак-котел 
алюмінієвий 40л

112б6110 шт 1 556,00 278,00 278,00 

53 Каструля 
алюмінієва 10л 

11260606 шт 2 372,00 186,00 186,00 

54 Каструля 
алюмінієва 3,5л 

11260607 шт 1 54,00 27,00 27,00 

55 Ложка гарнірна 
0,25л н/ст 

11260622 шт 2 80,00 40,00 40,00 

56 Ложка гарнірна 0,5л 11260621 шт 3 192,00 96,00 96,00



 4
н/ст 

57 Ложка розливна 11260027 шт 2 12,00 6,00 6,00
58 Ложка соусна 50мл 

н/ст 
11260614 шт 2 56,00 28,00 28,00 

59 Миска алюмінієва 
12л 

11260614 шт 6 948,00 474,00 474,00 

60 Миска алюмінієва 
6л 

11260613 шт 5 500,00 250,00 250,00 

61 Дека алюмінієва 
28*42 

112б6113 шт 1 40,00 20,00 20,00 

62 Пателбня 280 см з 
кришкою 

11260619 шт 3 252,00 126,00 126,00 

63 Таз алюмінієвий 50 
см 

11260612 шт 5 740,00 370,00 370,00 

64 Тарілка для 1-го 
блюда н/ст 

11260053 шт 154 4620,00 2310,00 2310,00 

65 Тарілка для 2-го 
блюда н/ст 

11260054 шт 140 2240,00 1120,00 1120,00 

66 Тарілка мілка н/ст 11260055 шт 45 720,00 360,00 360,00
67 Холодильник 

Liberton LMR-128 
11260447 шт 1 870,00 435,00 435,00 

68 Цедилка (дуршлаг) 
алюмінієвий 1,5л

11260625 шт 1 62,00 31,00 31,00 

69 Цедилка (дуршлаг) 
алюмінієвий 2л 

11260626 шт 1 75,00 37,00 38,00 

70 Чайник 3,5 л н/ст 11200016 шт 3 1128,00 564,00 564,00
71 Щіпці кондитерські 

н/ст 
11260627 шт 2 80,00 40,00 40,00 

72 Шафа для посуду 112б6136 шт 4 2336,00 1168,00 1168,00
73 Шафа для 

госпінвентарю 
112б6083 шт 2 1396,00 698,00 698,00 

74 Шафа для 
спецодягу 

112б6135 шт 2 1168,00 584,00 584,00 

75 Антресоль 112б6137 шт 6 1500,00 750,00 750,00
76 Стіл м/с 11290049 шт 1 110,00 55,00 55,00
77 Стілець Vanessa-M 

BL шкір/зам     
11260550 шт 22 2376,00 1188,00 1188,00 

78 Шафа для білизни 11260431 шт 1 518,00 259,00 259,00
79 Шафа для одягу 11260432 шт 2 1062,00 532,00 530,00
 РАЗОМ  252559,92 127917,82 124642,10

 
 
 
 
 

 
 



Додаток 5  

 
Перелік майна для безоплатної передачі з балансу Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий оздоровчий центр» 
Миколаївської обласної ради на баланс КНП «Обласна офтальмологічна 

лікарня» Миколаївської обласної ради 
 

№ 
п/п 

Найменування 
(рік введення в 
експлуатацію) 

Інвентарн
ий/ 

номенкла
турний 
номер  

Оди 
ниця 
вимі 
ру 

Кіль
кість

Первісна 
(переоцін

ена) 
вартість, 

грн 

Сума 
зносу 

(накопи 
ченої) 

амортиз
а ції, грн

Залиш 
кова вар 

тість, 
грн 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Аппарат 

низькочастотної 
електротерапії 
(2013) 

10470056 шт 1 7088,00 7078,00 10,00 

2 Гальванізатор 
«Поток-1» (2006) 

10470042 шт 1 1794,00 1764,00 30,00 

3 Опромінювач 
ртутно-кварцевий 
(2019) 

10470060 шт 1 10829,00 5053,44 5775,56 

4 Апарат «Поток» 11260127 шт 1 52,00 26,00 26,00
 РАЗОМ 19763,00 13921,44 5841,56

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення обласної ради 
 «Про оперативне управління майном спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської обласної ради (у сфері охорони здоров’я)» 
 

1. Мета і завдання прийняття рішення 
 

Проект рішення підготовлено з метою безоплатної  передачі         
індивідуально визначеного майна  з балансу Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський дитячий оздоровчий центр» Миколаївської 
обласної ради на баланс  відповідних комунальних некомерційних підприємств  
Миколаївської обласної ради сфері охорони здоров’я індивідуально 
визначеного майна для покращення матеріальної бази закладів з метою 
ефективного та раціонального використання майна при наданні медичних 
послуг населенню. 

 
2. Загальна характеристика та основні положення проекту рішення 

 
Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський дитячий 

оздоровчий центр» Миколаївської обласної ради листом від 20 серпня 2023         
року вих. № 59-05-03 звернулось до управління охорони здоров’я 
Миколаївської обласної державної (військової) адміністрації про можливість 
безоплатної передачі відповідного індивідуально визначеного майна на баланс 
комунальних некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради в сфері 
охорони здоров’я та подальшим закріпленням його на праві оперативного 
управління за КНП для покращення матеріальної бази закладів з метою 
ефективного використання майна при наданні медичних послуг населенню. 

 
3. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання 
 

Відносини у даній сфері регулюються п. 32 ч.1 ст. 43 та ч. 4 та 5        
ст. 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 24, 
78, 137 Господарського кодексу України.  

 
4. Фінансово-економічне обґрунтування 

 
Реалізація такого рішення не потребує додаткових матеріальних та інших 

витрат.  
 
 
 
 



 
 

5. Прогноз соціально - економічних та інших наслідків прийняття 
рішення 

 
Прийняття рішення щодо закріплення індивідуально визначеного майна 

комунальним некомерційним підприємством надає можливості забезпечення 
перебування  пацієнтів та покращення надання медичних послуг  комунальними 
некомерційними підприємствами Миколаївської обласної ради у сфері охорони 
здоров’я. 
 

6. Громадське обговорення  
 

Проект рішення обласної ради «Про  оперативне управління майном 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
обласної ради (у сфері охорони здоров’я)» оприлюднено на офіційному web-
сайті управління охорони здоров’я облдержадміністрації в розділі «Публічна 
інформація», рубрика «Проекти рішень» 
http://oblzdrav.mk.gov.ua/index.php/publichna-informaciya/proekti-rishen  

 
 
 

В. о. начальника управління  
охорони здоров’я  Миколаївської  
обласної державної (військової) 
адміністрації                                                                                   Ірина ТКАЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Про передачу майна КНП проєкт рішення доопрцьований
	Додаток 1
	Додаток 2
	Додаток 3
	Додаток 4
	Додаток 5
	Пояснювальна записка

